
Σελίδα 1 από 2 
 

                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ 
ΦΟΡΕΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  

ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 

ΝΠΔΔ (Φο.Δ.Σ.Α.)  
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

 

 

 

 
Θεσσαλονίκη, 06/12/2024 

Αριθμ. Πρωτ.: 16821 

 

Ταχ. Διεύθυνση :Φράγκων 6-8  

                              Ταχ. Κώδικας :546 26 
Τηλέφωνο :2311 236100 

E mail :info@fodsakm.gr 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ  402/2024 
 

ΘΕΜΑ: « Ανάθεση επιπλέον καθηκόντων στον Γενικό Γραμματέα του Συνδέσμου». 

 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (Φο.Δ.Σ.Α.) ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  
 

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 161 του Ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων» (ΦΕΚ Α΄143) όπως ισχύει, καθώς και τις διατάξεις των άρθρων 11-17 και 167 όπως 
ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/Α’/07-10-2010) όπως ισχύουν. 
3. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (Α’ 133) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι.», όπως ισχύουν.  

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Περιφερειακού Συνδέσμου (ΦΕΚ 707/Β’/20-03-2014), 
διόρθωση (ΦΕΚ 1786/Β’/30-06-2014) όπως τροποποιήθηκε με το (ΦΕΚ 3805/Β’/17-08-2021) και με το 

(ΦΕΚ 4189/Β’/29-06-2023) και ισχύει. 

5. Την υπ’αρίθμ.1η/12-02-2024 (ΑΔΑ:Ψ1Τ0ΟΞΧΝ-ΡΝΙ) Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Περιφερειακού Συνδέσμου Φο.Δ.Σ.Α. Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: «Εκλογή Προέδρου, Αντιπροέδρου 

του Διοικητικού Συμβουλίου και μελών της Εκτελεστικής Επιτροπής του Περιφερειακού Συνδέσμου 
Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (Φο.Δ.Σ.Α.) Κεντρικής Μακεδονίας». 

6. Την υπ’ αριθμ. 239/11685/09-09-2024 (ΑΔΑ:6ΕΤ7ΟΞΧΝ-2ΝΕ) Απόφαση Προέδρου του Περιφερειακού 
Συνδέσμου με θέμα: «Διορισμός στην θέση του Γενικού Γραμματέα στον Περιφερειακό Σύνδεσμο 

Φο.Δ.Σ.Α. Κεντρικής Μακεδονίας, σύμφωνα με το άρθρο 161 του Ν.3854/2007» η οποία δημοσιεύθηκε 

στο ΦΕΚ 3144/τ.Γ’/03-10-2024. 
7. Την ανάγκη της εύρυθμης λειτουργίας της υπηρεσίας. 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

      Αναθέτουμε, στον Γενικό Γραμματέα του Περιφερειακού Συνδέσμου Ταχμετζίδη Γεώργιο του 

Ευστρατίου, πέραν των αρμοδιοτήτων που έχει σύμφωνα με την παρ.6 του άρθρου 161 του 

Ν.3584/2007 επιπλέον καθήκοντα ελλείψει Γενικού Διευθυντή, με τις ακόλουθες αρμοδιότητες : 

1. Κατευθύνει τον σχεδιασμό των δραστηριοτήτων και των αντιστοίχων προγραμμάτων δράσης των 

υπηρεσιών, συνεργαζόμενος με τους αντίστοιχους προϊσταμένους των υπηρεσιών έτσι ώστε να 

εναρμονίζονται προς τους περιοδικούς στόχους του Συνδέσμου. 

mailto:info@fodsakm.gr
ΑΔΑ: 69Α1ΟΞΧΝ-84Π



Σελίδα 2 από 2 
 

2. Μεριμνά για την κατάλληλη οργάνωση των πόρων των υπηρεσιών (ανθρώπινο δυναμικό, τεχνικά 

μέσα, υποδομές κ.λπ.) ώστε να μπορούν να ανταποκρίνονται στην αποτελεσματική και αποδοτική 

υλοποίηση των δραστηριοτήτων τους και των αντίστοιχων προγραμμάτων δράσης τους. 

3. Συντονίζει τη λειτουργία των υπηρεσιών, συνεργαζόμενος με τους αντίστοιχους προϊσταμένους. 

4. Παρακολουθεί, ελέγχει και αξιολογεί την καλή λειτουργία των υπηρεσιών και την επίτευξη των 

περιοδικών προγραμμάτων δράσης τους. 

5. Αξιολογεί την επάρκεια και αποτελεσματικότητα των πόρων της κάθε υπηρεσίας (ανθρώπινο 

δυναμικό, τεχνικά μέσα κ.λπ.) και διατυπώνει προτάσεις για τη συμπλήρωσή τους ή την βελτίωση 

της απόδοσής τους. 

6. Συγκαλεί περιοδικά ή κατά περίπτωση Συμβούλια στα οποία μετέχουν με εκπροσώπους τους το 

σύνολο ή μέρος των υπηρεσιών του Συνδέσμου. 

 

 Η απόφαση ισχύει μέχρι ανακλήσεως ή τροποποίησης με μεταγενέστερη. 
 

 
 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΦΟΡΕΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (Φο.Δ.Σ.Α.) ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

 

ΜΙΧΑΗΛ ΓΕΡΑΝΗΣ 
Πρόεδρος Δ.Σ. Πυλαίας - Χορτιάτη 

 
 

ΑΔΑ: 69Α1ΟΞΧΝ-84Π


		2024-12-06T14:18:55+0200
	Athens




